
strana 1/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021
Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů

Statutární zástupce

Podpisový záznam 
statutárního orgánu

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)



strana 2/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P. I. Majetek a závazky účetní jednotky 962 983 797,04 956 662 011,18

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 24 313 132,67 26 275 990,84

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 314 577 525,85 315 931 129,44

3. Vyřazené pohledávky 905 623 935 632,99 614 283 673,37

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

5. Ostatní majetek 909 157 505,53 171 217,53

P. II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 810 709 342,26 804 732 054,09

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 1 810 709 342,26 804 732 054,09

P. III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 274 440,63 63 320,63

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 63 320,63 63 320,63

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 211 120,00 0,00

P. IV. Další podmíněné pohledávky 40 166 097,33 21 022 107,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 43 634,31 31 048,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 40 122 463,02 20 991 059,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

P. V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 5 146 636 641,92 1 142 331 833,99

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancovaní transferů 951 3 303 369 916,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancovaní transferů 952 0,00 0,00

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 65 590,00 65 590,00

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00



strana 3/17

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 1 843 201 135,92 1 142 266 243,99

P. VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 481 970,30 481 970,30

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 481 970,30 481 970,30

P. VII. Další podmíněné závazky 3 116 533 837,59 1 316 678 456,61

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 1 644 373,71 1 644 373,71

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 47 191 370,14 5 563 916,13

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 468 218 861,02 13 498 949,57

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 2 599 479 232,72 1 295 971 217,20

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 
nebo soudní

978 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 
nebo soudní

979 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

P. VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 -2 464 197 625,07 -2 286 476 876,18



strana 4/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)



strana 5/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)



strana 6/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT) 0,00



strana 7/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účetní jednotky“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku“

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C. 1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00

C. 2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00



strana 8/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT) 0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO) 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO) 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO) 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 0,00



strana 9/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

 E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy  

K položce Doplňující informace Částka



strana 10/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

 E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka



strana 11/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

 E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace Částka



strana 12/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

 E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



strana 13/17

Příloha

Fond kulturních a sociálních potřeb

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ

Číslo Název OBDOBÍ

A. I. Počáteční stav k 1.1. 11 350 303,12

A. II. Tvorba fondu 87 344 922,29

1. Základní příděl 87 334 922,29

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,00

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 10 000,00

5. Ostatní tvorba fondu 0,00

A. III. Čerpání fondu 71 464 856,32

1. Půjčky na bytové účely -471 912,68

2. Stravování 70 156 426,00

3. Rekreace 0,00

4. Kultura, tělovýchova a sport 742 443,00

5. Sociální výpomoci a půjčky 19 500,00

6. Poskytnuté peněžní dary 119 400,00

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,00

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00

9. Ostatní užití fondu 899 000,00

A. IV. Konečný stav fondu 27 230 369,09



strana 14/17

Příloha

Rezervní fond

ORGANIZAČNÍ SLOŽKY STÁTU
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ

Číslo Název OBDOBÍ

B. I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 035 135,30

B. II. Tvorba fondu 0,00

1. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 0,00

2. Peněžní dary - účelové 0,00

3. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00

4. Peněžní dary - neúčelové 0,00

5. Odvody neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 0,00

6. Příjmy z prodeje majetku, který organizační složka státu nabyla darem nebo děděním 0,00

7. Příjmy z prodeje majetku státu, s kterým je příslušné hospodařit Ministerstvo obrany 0,00

B. III. Čerpání fondu 0,00

1. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 0,00

2. Peněžní dary - účelové 0,00

3. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00

4. Peněžní dary - neúčelové 0,00

5. Výdaje na reprodukci majetku 0,00

6. Výdaje na reprodukci majetku Ministerstva obrany 0,00

7. Ostatní čerpání 0,00

B. IV. Konečný stav fondu 1 035 135,30



strana 15/17

Příloha

Stavby

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby“ výkazu rozvahy

          ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 4 497 652 101,06 1 614 121 559,49 2 883 530 541,57 2 945 503 952,90

G. 1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

G. 2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00

G. 3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 4 392 520 765,23 1 569 580 786,41 2 822 939 978,82 2 816 497 508,21

G. 4. Komunikace a veřejné osvětlení 14 272 344,43 3 311 470,00 10 960 874,43 11 259 951,43

G. 5. Jiné inženýrské sítě 10 204 812,78 4 801 578,60 5 403 234,18 5 583 000,18

G. 6. Ostatní stavby 80 654 178,62 36 427 724,48 44 226 454,14 112 163 493,08

              

Příloha

Pozemky

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky“ výkazu rozvahy

          ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 166 388 651,34 0,00 166 388 651,34 166 018 987,44

H. 1. Stavební pozemky 28 005 036,09 0,00 28 005 036,09 28 005 036,09

H. 2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H. 3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 292 213,25 0,00 1 292 213,25 1 292 213,25

H. 4. Zastavěná plocha 75 641 639,50 0,00 75 641 639,50 75 492 336,62

H. 5. Ostatní pozemky 61 449 762,50 0,00 61 449 762,50 61 229 401,48

              



strana 16/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty 

Číslo    ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ
I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 391 106,85 417 716,02
I. 1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 391 106,85 417 716,02
I. 2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00



strana 17/17

Příloha

ZÁKLADNÍ
Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, , , IČ 72496991

Účetní okruh: 0200 - 1800

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.2.2021

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty 

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ
J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 444 301,90 0,00

J. 1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 444 301,90 0,00

J. 2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00


